



Julekalender 2024

En julefortælling for dine børn, om mod, venskab, mystiske gåder og magiske oplevelser. Indsæt dine børn i julehistorien, hele 24 afsnit

1. december

Det var en kold decembermorgen, da [Barn 1] vågnede og opdagede noget meget usædvanligt. I hjørnet af værelset, hvor der normalt kun stod et lille natbord, var der nu en lille, rød dør. Døren var ikke større end et lille maleri, men den virkede på en eller anden måde både spændende og mystisk. [Barn 1] havde aldrig set den før og kunne ikke forstå, hvordan den var kommet ind i hjørnet af værelset i løbet af natten. Med et hjerte, der bankede af nysgerrighed og spænding, rejste han/hun sig fra sengen og gik langsomt hen til den lille røde dør.

Forsigtigt åbnede [Barn 1] døren, og en lysende gang åbnede sig op inde bag døren. Gangen var belyst af små, glødende snefnug, der svævede frit i luften som små stjerner. Uden at tøve trådte [Barn 1] ind og blev straks fanget i en følelse af varme og glæde, selvom luften var kølig og frisk.

Gangen førte til en vidunderlig by, der så ud som taget ud af en rigtig julehistorie. Byens gader var dækket af et tykt lag sne, og små, hyggelige huse stod side om side, pyntet med farverige lys og guirlander, det hele så så magisk ud. Midt på torvet stod et gigantisk juletræ, der strålede i al sin pragt med tusindvis af små lys. Aldrig nogensinde havde [Barn 1] set et så smukt juletræ før.


Mens [Barn 1] gik over torvet, hørte han/hun pludselig en bekendt stemme. Det var [Barn 2], som også havde fundet vejen gennem en lignende dør på hans/hendes værelse. De to børn kiggede undrende på hinanden, før de gik videre sammen. Snart mødte de flere børn [Nævn nogle navne på børn de kender], som alle var lige så forbløffede over dette magiske sted, og over at de nu alle sammen var samlet. Sammen besluttede de, at de nu ville udforske den vidunderlige by.

Da de nåede det store juletræ, så de en skikkelse i en rød frakke og med et stort, hvidt skæg stå og vente på dem. Det var Julemanden selv, og han smilede varmt til dem. "Velkommen til Den Magiske Juleby," sagde han med en dyb, venlig stemme. "I er blevet udvalgt til at hjælpe med at redde julen." "Julens magi er i fare, og uden jeres hjælp vil julen måske aldrig nogensinde komme igen."

Børnene så på hinanden med både spænding og nervøsitet. Mange af dem troede næsten ikke deres egne øjne. Julemanden fortsatte: "I løbet af december vil I få nogle opgaver, og hver opgave vil føre jer tættere på at genoprette julens magi, som er ved at forsvinde. Men pas på – der er mange onde kræfter, som vil forsøge at forhindre jer i at lykkes med at genoprette julens magi."

[Oplæseren kan pause her og lade børnene gætte på hvilke udfordringer børnene skal igennem.]

Med disse ord begyndte deres eventyr, og de vidste, at de næste 23 dage ville blive fyldt med magi, udfordringer og nye oplevelser. Julemanden nikkede mod en række små huse langs gaden. "I kan bo her i de små huse, mens I hjælper os." I morgen starter jeres første opgave. "Sov godt og vær klar til det uventede."



Børnene sagde farvel til hinanden og gik til deres nye værelser, hvor de faldt i søvn, men alle sammen lå og drømte om, hvad der mon ville ske den næste dag.

2. december

Næste morgen vågnede børnene op i de hyggelige, små værelser i den magiske juleby. Væggene var dekoreret med juleguirlander, og en lille pejs i hjørnet sørgede for, at der var dejligt varmt på deres værelse. Da de stod op og kiggede ud af vinduet, kunne de se, at en tyk tåge havde lagt sig over byen, hvilket gjorde det svært at se længere end bare et par meter frem.

Da alle børnene havde samlet sig på gaden, begav de sig mod torvet, hvor Julemanden ventede på dem. Han så meget bekymret ud. "I dag står I overfor jeres første udfordring," sagde han. "Denne tåge er skabt af den onde kraft, og den vil forsøge at forhindre jer i at finde vej til jeres næste opgave". "For at lette tågen skal I løse en gåde."

Han rakte en gammel, læderindbundet bog til [Barn 1]. Bogen havde et magisk mønster på forsiden og så ud til at være meget gammel. [Barn 1] åbnede bogen forsigtigt og fandt den første gåde skrevet med en meget smuk og elegant håndskrift:

"Jeg er let som en fjer, men ingen kan holde mig". Jeg er usynlig, men kan mærkes. Hvad er jeg?"

[Oplæseren kan pause her og lade børnene gætte på gåden.]

Børnene kiggede rundt på hinanden, tænkte og diskuterede svaret. Efter et stykke tid sagde [Barn 2], "Det må jo være vinden!" "Vinden er usynlig, men vi kan mærke den, og den er let som en fjer."

Så snart at [Barn 2] havde sagt det højt, blæste pludseligt en let brise gennem torvet, og tågen begyndte at lette. Snart var byen igen klar og tydelig, og de kunne se gaderne strække sig ud i det fjerne. Bogen i [Barn 1]s hænder åbnede sig af sig selv til en ny side, hvor endnu en gåde stod skrevet.

Men før de kunne læse videre, foreslog [Barn 2], at de skulle tage en pause og udforske lidt mere af den magiske juleby. De besøgte en nærliggende slikbutik, hvor duften af frisklavede bolsjer og varm kakao fyldte luften. Børnene lo og smagte på de forskellige julegodter, mens de alle nød den hyggelige stemning.

Efter deres lille udflugt vendte de tilbage til torvet, hvor Julemanden ventede på dem. "I morgen begynder jeres rejse for at finde den første magiske genstand. " Vær klar, for opgaverne bliver kun sværere herfra," advarede han.

Med fornyet energi og mod gik børnene tilbage til deres huse, spændte på at finde ud af, hvad næste dag ville bringe.

3. december

Næste dag vågnede børnene op til en klar, kold morgen. Sneen knirkede under deres fødder, da de gik mod torvet. Solen var gemt bag nogle store skyer, og der blæste en kølig vind gennem byen, hvilket mindede dem om, at vinteren var ved at komme.

På torvet ventede Julemanden som sædvanligt, men denne gang så han endnu mere alvorlig ud. "I dag skal I begynde jeres første store opgave," sagde han. "For at genoprette julens magi skal I finde tre magiske genstande". Den første, I skal finde, er stjernen. Den er gemt dybt inde i skoven, men før I kan begynde jeres rejse, skal I løse en gåde."

Han rakte den gamle bog til [Barn 2], som åbnede den og læste højt:

"Jeg kan flyve uden vinger." Jeg kan græde uden øjne. Hvad er jeg?"

[Oplæseren kan pause her og lade børnene gætte på gåden.]

Efter at have tænkt sig grundigt om, sagde [Barn 1], "Det må være en sky!" Skyer kan flyve på himlen, og når de regner, græder de uden øjne."

Julemanden nikkede tilfreds, og som svar begyndte skyerne på himlen at trække sig tilbage, og solen brød frem og oplyste byen. I det klare lys kunne børnene nu se en smal sti, der førte ud af byen og mod skoven i det fjerne.

"Stjernen er gemt et sted dybt inde i skoven," forklarede Julemanden. "Men pas på, for skoven er ikke som andre skove." "Der vil være udfordringer og farer, som I skal overvinde for at nå frem til stjernen."

Børnene kiggede mod skoven, der strakte sig som en mørk, mystisk væg i horisonten. De vidste, at de måtte være modige og samarbejde for at klare den kommende rejse. "Vi skal nok klare det," sagde [Barn 2] bestemt, og de andre børn nikkede.

Med solen som deres vejleder begyndte børnene at forberede sig på den næste dags eventyr. De vidste, at den magiske skov ville byde på udfordringer, som de aldrig havde oplevet før, men de var fast besluttede på at finde stjernen og redde julen.



M

Matematik i vanskeligheder

Du har nu modtaget en smagsprøve på julekalender 2024 fra Matematik i vanskeligheder. Ønsker du den fulde version, skal du blot overføre 99 kr. Til mig på MobilePay og efterfølgende sender en besked til mig på [Facebook](#) eller mail, derefter sender jeg hele julekalenderen "Julekalender 2024" til dig i PDF. Husk at skriv, hvor mange børn du har, så julekalenderen passer til din familie. Send beløbet via MobilePay til 61 78 65 95 – Andreas Matematik i vanskeligheder
Du kan også overføre via Reg: 9370 Konto nr: 4562348439

Må jeg give julekalenderen til andre?

- Det korte svar er nej.
- Det lange svar er nej. Jeg har som altid lagt utrolig mange timer i mine materialer, og denne julekalender har taget ca. 150-200 timer at udarbejde. 99% af alt det du finder på siden matematik i vanskeligheder er gratis, og jeg tjener derfor ikke noget på mine materialer. Der er forbundet en del økonomiske omkostninger med at kunne have siden online. Derfor betyder hver en krone der bliver givet i donation utrolig meget, og alle donationer er meget vigtige. Hvis du giver PDF-filen videre, mister jeg og siden i virkeligheden en donation på mindst 99 kr. hvilket i sidste ende kan gøre, at jeg personligt skal betale for at siden er online med alle de gratis materialer jeg laver til jer alle. Så derfor håber jeg, at du ikke giver PDF-filen til andre uden de selv laver en donation på 99 kr.

Om Matematik i vanskeligheder

Matematik i vanskeligheder laver produkter samt undervisningsmaterialer til elever og børn, som oplever at matematikken er i vanskeligheder. Jeg arbejder ud fra en positiv filosofi om, at det er matematikken, som er i vanskeligheder og ikke den enkelte elev eller barn.

Gør som alle andre og følg Matematik i Vanskeligheder her:

Facebook: <https://www.facebook.com/matematikivanskeligheder>

Instagram: <http://instagram.com/matematikivanskeligheder.dk/>

Hjemmeside: <https://matematikivanskeligheder.dk/>

Matematik i Vanskeligheder er beskyttet af lov om ophavsret og kan kopieres i henhold til gældende Copydan Tekst & Node-aftaler

Jeg ønsker dig og din familie en rigtig god fornøjelse med julekalenderen ”Julekalender 2024” samt en rigtig glædelig jul.

MVH

Andreas Larsen – Matematik i vanskeligheder.